
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2113 

 

1 

 

Zetis 2113      29. 04. 2021 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 

 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  
 

Obsah 

1. Nový zákon o odpadech – zpětný odběr pneumatik 1 

2. Výstavy zemědělské techniky na podzim 2021 1 

3. Poptávky 2 

 

1. Nový zákon o odpadech – zpětný odběr pneumatik 

Dne 01.01.2021 vstoupil v účinnost nový zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností, který nově definuje veškeré povinnosti spojené s rozšířenou odpovědností výrobců 
týkající se odpadu v České republice. Zákon ukládá výrobcům, distributorům a posledním 
prodejcům novou povinnost uvádět při prodeji nového elektrozařízení či pneumatik náklady 
na zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění odpadního elektrozařízení či pneumatik. 

Tato naše informace je zaměřena na pneumatiky. 

Podle zákona je výrobcem pneumatik podnikatel, který bez ohledu na způsob prodeje uvádí 
na trh v rámci svého podnikání pneumatiky nebo funkční celky, jejichž součástí nebo 
příslušenstvím jsou pneumatiky. Každý, kdo dodává pneumatiky jako součást nějakého celku 
nebo samostatně a tyto pneumatiky či celek dále prodá/poskytne bezplatně na území ČR, 
je povinen se registrovat na Ministerstvu životního prostředí do Seznamu povinných osob a 
plnit své zákonné povinnosti. Mezi ty hlavní patří povinnost zajistit zpětný odběr v minimální 
hmotnosti dané zákonem. 

Výrobci/dovozci pneumatik (tzv. povinné osoby) plní své povinnosti stanovené pro zpětný 
odběr použitých pneumatik buď v individuálním systému (každá povinná osoba své 
povinnosti samostatně, svým jménem a na vlastní náklady) nebo prostřednictvím kolektivního 
systému, kdy právnická osoba oprávněná k provozování kolektivního systému zajišťuje 
společné plnění povinností výrobců, kteří pneumatiky uvádí na trh. 

Sekretariát pro členy Asociace zemědělské a lesnické techniky připravil k problematice 
pneumatik základní informaci, která je přílohou tohoto zpravodaje. 

2. Výstavy zemědělské techniky na podzim 2021 

Výstavní business se z důvodu koronavirové epidemie zastavil v březnu 2021, od té doby se 
žádné výstavy a veletrhy nekonaly. Pořadatelé zahraničních i domácích výstav zemědělské 
techniky se nyní snaží svoje akce obnovovat; pořádání akcí v odložených termínech však 
přináší termínové kolize. Na podzim 2021 jsou zatím v kalendáři následující tuzemské akce: 

• Země živitelka  České Budějovice 26. – 31. 08. 2021 
Výstava v tradičním termínu, v loňském roce byla zrušena. 

• Animal Tech  Brno   05. – 08. 09. 2021 
Mezinárodní veletrh pro živočišnou výrobu se bude konat společně s Národní výstavou 
hospodářských zvířat. Proti předchozím ročníkům bude rozšířen o možnost prezentace 

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2113 

 

2 

 

strojů a technologií pro mlékárenství a pro masný průmysl. Nosnými tématy veletrhu 
jsou chovatelství, genetika, veterinární lékařství, technologie a zemědělská technika 
pro živočišnou výrobu.  

• Den Zemědělce Kámen   14. – 15. 09. 2021 
Výstava a polní předvádění v tradičním termínu ve dvouletém cyklu vždy v každém 
lichém roce. 

Je těžké dávat doporučení k účasti na jedné či druhé výstavě. Budeme sledovat, zda uvedené 
termíny budou platit i po postupném uvolňování protiepidemických opatření a bude na 
rozhodnutí jednotlivých firem kterých akcí, případně v jakém rozsahu se hodlají účastnit. 

3. Poptávky 

Malotraktor + mulčování vpředu 
Popis:  poptávám malotraktor + mulčování vpředu  

• (šířka cca 1,5-1,8 m) 

• určeno pro údržbu sadů (mulčování trávy) 
Množství:  1 ks 
Termín:   do 1 měsíce 
Datum publikace:  26.04.2021 
Odhad ceny:   125 000 Kč 
Firma:    Leopold Širůček,  Fr. Hrubína, 568 02 Svitavy 
Kontaktní osoba:  Leopold Širůček 
Telefon:   +420 739 475 074 
E-mail:   l.sirucek@seznam.cz 
 
Dodávka manipulační techniky 
Podrobný popis: 

• jedná se o teleskopický manipulátor 

• min. výkon motoru 55 kW 

• objem motoru min. 2,5 l 

• výška max. 1.900 mm 
Termín:  30.04.2021 
Datum publikace:  27.04.2021 12:31 
Odhad ceny:   600 000 Kč 
Firma:    Vodňanská drůbež, Radomilická 886, 389 01 Vodňany 
Kontaktní osoba:  Petr Langer 
Telefon:   +420 724 724 840 
E-mail:   petr.langer@voddrubez.cz 
  

 


